- 35 (trinta e cinco) estrutura metálica de árvore em 2 partes com mangueira de LED verde
- 18 (dezoito) estrutura metálica de árvore em 1 parte com mangueira de LED verde
- 72 (setenta e duas) estrutura metálica de 3 estrelas com mangueira de LED azul e branca
- 125 (cento e vinte e cinco) estrutura metálica de 5 estrela, com mangueira de LED
amarela

Serviço de manutenção e restauro:
Deverá ser realizado serviço de manutenção e restauro em todas as estruturas metálicas,
devendo ser avaliado os danos atuais e corrigidos todos eles com os materiais e técnicas

[...]

bidimensional, em posição transversal a via, sendo uma peça para cada lado, a fim de
contemplar os dois lados da via, conforme figura 05. Deverá ser instalado figuras em
postes alternados formando o padrão: um poste com figura, um poste sem figura;
- 122 (cento e vinte e duas) figuras bidimensionais de 5 estrelas em 61 (sessenta e um)
postes do canteiro central do Bosque II (Av. Nóbrega; Av. Itororó e Av. Euclides da Cunha).
Devem ser instaladas um par de figura bidimensional, em posição transversal a via, sendo
uma peça para cada lado, a fim de contemplar os dois lados da via, conforme figura 05.

[...]

eventos relacionados ao turismo

Natureza da Despesa 3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Desdobramento 05  00 SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS

Fonte de Recurso 1000 Recursos Ordinários (Livres) 

2.4. Valor máximo da licitação: R$ 1.354.990,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa
reais). Os valores máximos de cada item de CADA LOTE constam do Anexo I, deste Edital.

2.4.1.  Devem estar incluídas no preço cotado todas as despesas com mão de obra, tributos e/ou contribuições e
quaisquer outros encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes desta licitação.

[...]

edital, durante o período de 18 de novembro de 2022 a 8 de janeiro de 2023, para o evento Natal 2022 denominado
“Maringá Encantada – Um Natal de Luz e Emoção”, em Maringá e nos Distritos de Iguatemi e Floriano, por solicitação
da Secretaria Municipal de Aceleração Econômica e Turismo – SAET, conforme especificações a seguir:

Valor Máximo da Licitação: R$ 1.354.990,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa
reais).

LOTES – AMPLA CONCORRÊNCIA PARA EMPRESAS DE QUAISQUER PORTES

LOTE 01 – TÚNEL DE LUZ, ESTRUTURAS ILUMINADAS E FIGURAS BIDIMENSIONAIS

Valor Máximo do Lote 01: R$ 840.990,00 (Oitocentos e quarenta mil e novecentos e noventa reais)

Item Cód. Qtd. Unid. Descrição
Valor

Máximo
Unit. 

Valor
Máximo

Total 

Valor Unit.
Proposto 

Valor Total
Proposto 

1 271153 1 UND

Prestação  de  serviços:
Análise  e  restauração  de
material  decorativo:
conforme  memorial
descritivo)

[...]

a) 35 (trinta e cinco) estrutura metálica de árvore em 2 partes com mangueira de LED verde;
b) 18 (dezoito) estrutura metálica de árvore em 1 parte com mangueira de LED verde;
c) 72 (setenta e duas) estrutura metálica de 3 estrelas com mangueira de LED azul e branca;
d) 125 (cento e vinte e cinco) estrutura metálica de 5 estrelas, com mangueira de LED amarela.

2. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RESTAURO:

2.1. Deverá ser realizado serviço de manutenção e restauro em todas as estruturas metálicas, devendo ser
valiado os danos atuais e corrigidos todos eles com os materiais e técnicas apropriados.

[...]

Devem ser instaladas um par de figura bidimensional, em
posição transversal a via, sendo uma peça para cada lado, a fim de contemplar os dois lados
da via,  conforme figura 11.  Deverá ser  instalado figuras em postes alternados formando o
padrão: um poste com figura, um poste sem figura;

b) 122 (cento e vinte e duas) figuras bidimensionais de 5 estrelas em 61 (sessenta e um) postes
do canteiro central do Bosque II (Av. Nóbrega; Av. Itororó e Av. Euclides da Cunha). Devem ser
instaladas um par de figura bidimensional, em posição transversal a via, sendo uma peça para